[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	02
	»
	     апреля
	20
	12
	г.

	№
	34-п

	п. Карымкары

О внесении изменений в пункты 2.3., 3.1.4. Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги « Рассмотрение обращений граждан в администрации сельского поселения Карымкары», утвержденное постановлением
администрации сельского поселения Карымкары от 25.10.2011 г. № 103-п

   На основании протеста прокуратуры Октябрьского района от 29.02.2012 года № 352/03-12 и с целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 227-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1. Внести изменения и дополнения в пункты 2.3., 3.1.4. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Рассмотрение обращений граждан в администрации сельского поселения Карымкары», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Карымкары от 25.10.2011 года № 103-п согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Октябрьские вести».

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Карымкары Баклыкову Любовь Александровну.

Глава
сельского поселения Карымкары                                                                   М.А.Климов

Согласовано:

Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары
               Л.А. Баклыкова

Главный специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары
                           Н.А.Фарносова

Подготовил:

Фарносова Н.А.

Тел.: 2-31-18
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары

от 02.04.2012 г. № 34-п
Изменения и дополнения

в постановление администрации сельского поселения Карымкары

от 25.10.2011 № 103-п
1. Пункт 2.3. административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.3. Требования к письменным обращениям граждан.
Требования к письменному обращению граждан установлены статьей 7 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

В письменном обращении в обязательном порядке в качестве адресатов должны быть указаны либо администрация сельского поселения Карымкары, либо фамилия, имя, отчество должностного лица, а также фамилия, имя, отчество гражданина, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, изложена суть предложения, заявления или жалобы, проставлена личная подпись гражданина и дата.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов гражданин прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

В обращении в форме электронного документа в обязательном порядке указывается фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.
Письменное обращение направляется по почтовому адресу администрации сельского поселения Карымкары: 628114, ул.Ленина, д. 18, п. Карымкары Октябрьского района ХМАО - Югры Тюменской области.

Электронное обращение направляется через официальный веб-сайт сельского поселения Карымкары по адресу: www.adm-kar.ru, раздел сайта «Обращения граждан».

Факсимильное письменное обращение направляется по следующему номеру: (34678) 2-31-18.

Прием обращений осуществляется муниципальными служащими администрации сельского поселения Карымкары, обеспечивающими рассмотрение обращений граждан. По просьбе обратившегося гражданина на копиях или вторых экземплярах принятых обращений делается отметка.»;
2. Пункт 3.1.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.1.4. Подготовка ответов на письменные обращения граждан

Текст ответа должен излагаться четко, последовательно, кратко, исчерпывающе дать пояснения на все поставленные в письме вопросы. При подтверждении фактов, изложенных в обращении, в ответе следует указывать, какие меры приняты по обращению гражданина.

Если просьба, изложенная в обращении, не может быть решена положительно, то указывается, по каким причинам она не может быть удовлетворена.

Ответ на обращение подписывается главой сельского поселения Карымкары, заместителем главы администрации сельского поселения Карымкары, специалистами администрации сельского поселения Карымкары в пределах своей компетенции.

Ответы заявителям печатаются на бланках установленной формы в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации сельского поселения Карымкары. В левом нижнем углу ответа обязательно указываются фамилия исполнителя и номер его служебного телефона.

Ответ на обращение, поступившее в администрацию сельского поселения Карымкары, или должностному лицу в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

 Итоговое оформление дел для архивного хранения осуществляется в соответствии с требованиями Инструкции по делопроизводству в администрации сельского поселения Карымкары специалистом администрации сельского поселения Карымкары.